Дело №

УИД №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Рязань 14 июля 2020 года

Железнодорожный районный суд г. Рязани в составе:

председательствующего – судьи Прокофьева О.Н.,

при секретаре Никифоровой В.С.

государственного обвинителя – помощника прокурора Железнодорожного района г.Рязани Рогак Ю.Н.

потерпевшего ФИО2 №1

подсудимой ФИО1

защитника – адвоката Хаджиевой А.А. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в здании суда в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя №, в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, за основным государственным регистрационным номером (ОГРНИП) №, внесена запись о приобретении физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя ФИО2 №1, о чем ДД.ММ.ГГГГ Межрайонной инспекцией ФНС № по 

<

адрес>, сделана соответствующая запись в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей. 

В соответствии с выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, основными видами деятельности являются: торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах; торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах; торговля розничная прочая в специализированных магазинах; торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках; торговля розничная вне магазинов, палаток, рынков. Согласно договора аренды недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между ИП ФИО6 (Арендодатель) и ИП ФИО2 №1 (Арендатор) следует, что арендодатель сдает, а арендатор принимает в пользование помещение- торговый павильон «№ расположенное по адресу: 

<

адрес>, передаваемое в аренду помещение используется Арендатором как площадь для осуществления торговли. Для осуществления текущей деятельности ИП ФИО2 №1 в Рязанском отделении №» открыт расчетный счет №, указанный расчетный счет предназначался для поступления денежных средств от покупателей производящих оплату товара в торговом павильоне «№» безналичным способом-эквайринг, то есть через установленный в торговом павильоне платежный терминал.

На основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была назначена на должность продавца в «№» ИП ФИО2 №1 Согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, в обязанности ФИО1 входило: обеспечение бесперебойной работы торгового павильона, также на основании вышеуказанного договора ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, в том числе осуществление контроля за сохранностью товаров, торгового оборудования и прочих материальных ценностей, ведение учета, составление и представление в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках, находящегося товара в торговом павильоне.

В процессе исполнения своих служебных обязанностей, ФИО1 стало известно, что учет поступивших по эквайрингу денежных средств от покупателей торгового павильона, ведется путем снятия с терминала оплаты чека- «Сверка итогов» и внесения суммы указанной в чеке, в журнал-тетрадь ИП ФИО2 №1, предназначенной для учета денежных средств поступивших за торговую смену по наличной и безналичной оплате, в которую также вкладывались вышеуказанные чеки. Данная сверка производилась ежедневно в конце рабочей смены продавцом, контроль за действиями по учету и поступлению денежных средств со стороны ФИО2 №1 не осуществляется. В этот момент, в достоверно не установленную дату и время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1 при исполнении своих служебных обязанностей, будучи обремененной сбором наличных денежных средств, поступающих от покупателей в кассу торгового павильона «№ с целью их дальнейшей передачи ФИО2 №1, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на неоднократное хищение наличных денежных средств, поступивших в кассу торгового павильона «№» ИП ФИО2 №1, в счет оплаты товара покупателями и принадлежащих ФИО2 №1, то есть вверенных ей ФИО2 №1 При этом ФИО1 решила действовать следующим образом, 

<

данные изъяты> 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ФИО2 №1, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2601 рубль и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение. 

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 970 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 289 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 395рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 40 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 362 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 345 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 443 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 237 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 551 рубль и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 5 293 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 586 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 533 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 969 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 637 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 6 852 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 5 807 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 5373 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 516 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 320 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 324 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 624 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 264 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 946 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 310 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 114 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 894 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 649 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 670 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 572 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 509 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 037 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 910 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 805 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 152 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 493 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 5 139 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 059 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 6 410 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 110 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 921 рубль и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 275 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 924 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 628 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 996 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 942 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 322 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 293 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 479 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 651 рубль и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 325 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 198 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 059 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 472 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 455 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 5 014 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 6 122 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 717 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 170 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 311 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 318 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 220 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 356 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 453 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№ расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 1 352 рубля и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона №», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 465 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 4 715 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 2 249 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

Продолжая свой преступный умысел ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес> городок 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 30 минут до 22 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2 №1, и желая их наступления, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, при выполнении своих трудовых обязанностей, правомерно располагая вверенными ей денежными средствами в размере 3 218 рублей и будучи обремененной обязанностью по сдаче их ФИО2 №1, согласно ранее спланированному преступному умыслу, обратила указанные денежные средства в свою пользу и получив, тем самым, возможность распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем совершила их хищение.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, работая в должности продавца торгового павильона «№», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений и личной материальной заинтересованности, имея возможность распоряжаться денежными средствами ИП ФИО2 №1 в силу собственного служебного положения, предусматривающего ее право и обязанность как продавца ИП ФИО2 №1 получать денежные средства от клиентов в качестве оплаты за реализацию товара, то есть вверенных собственником, совершила хищение денежных средств путем присвоения, то есть противоправного безвозмездного обращения в свою пользу, принадлежащих ФИО2 №1 на общую сумму 318 078 рублей, в результате чего ФИО2 №1, был причинен материальный ущерб на вышеуказанную сумму, относящийся к категории крупного размера.

Подсудимая ФИО1, виновной себя в инкриминируемом ей преступлении признала полностью, пояснив в судебном заседании, что в обвинительном заключении правильно указаны место, время и обстоятельства совершенного ей преступления. При этом ФИО1 поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснила, что данное ходатайство заявлено ей добровольно и после консультации с защитником, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержала ходатайство подсудимой ФИО1, о рассмотрении уголовного дела в порядке особого судопроизводства.

ФИО2 ФИО2 №1 не возражал против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель по делу не возражал против рассмотрения дела в особом порядке.

По сведениям ГБУ РО «№» ФИО1, на учете в указанном медицинском учреждении не состоит. 

С учетом изложенного, у суда сомнений в ее вменяемости, относительно инкриминируемого деяния, не имеется, и она подлежит наказанию за содеянное.

Согласно ч. 1 ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

Наказания, которое предусмотрено уголовным законом за преступление, инкриминируемое ФИО1, не превышают 10 лет лишения свободы.

При таких обстоятельствах, суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась ФИО1, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, то есть вина ее полностью доказана, в связи с чем, полагает возможным постановить обвинительный приговор, назначив подсудимой наказание.

Давая юридическую оценку действиям подсудимой ФИО1, суд квалифицирует их по ч. 3 ст.160 УК РФ.

Обстоятельства, исключающие преступность и наказуемость деяния, а также которые могли бы повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания в отношении ФИО1, судом не установлены.

При назначении наказания подсудимой, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 не судима, совершила преступление, которое в соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ, относятся к категории тяжких преступлений.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, суд на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ признает, полное признание ею своей вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимой, предусмотренные ст.63 УК РФ, судом не установлены.

Оснований для применения положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания подсудимой не имеется.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления судом не установлено, в связи с чем, оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ при назначении наказания не имеется.

Суд при назначении ФИО1 наказания, применяет правила ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства.

В качестве данных, характеризующих личность подсудимой, суд учитывает, что ФИО1 

<

данные изъяты> 

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, степени его общественной опасности, наступивших последствий, личности подсудимой, суд в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ полагает невозможным изменить категорию преступления, инкриминируемого подсудимой, на менее тяжкую.

Разрешая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд приходит к выводу, что восстановление социальной справедливости, исправление осужденной и предупреждение совершения ею новых преступлений в данном случае могут быть достигнуты при назначении подсудимой наказания в виде лишения свободы. Вместе с тем суд полагает, что исправление подсудимой ФИО1, возможно без изоляции ее от общества и считает возможным назначить ей наказание с применением ст. 73 УК РФ, то есть условное осуждение.

При назначении условного осуждения суд в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ полагает необходимым возложить на ФИО1 исполнение определенных обязанностей, которые будут способствовать ее исправлению, при этом учитывает возраст подсудимой, а также трудоспособность и состояние ее здоровья.

С учетом обстоятельств совершенного преступления, наступивших последствий и данных о личности подсудимой, суд полагает возможным не назначать ей, дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч.3 ст.160 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю, после чего отменить.

В ходе рассмотрения настоящего уголовного дела потерпевшим ФИО2 №1 был заявлен гражданский иск с просьбой взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 318 078 рублей.

Данный гражданский иск гражданский ответчик ФИО1 признала в полном объеме. 

Защитник подсудимой не возражала против удовлетворения заявленных исковых требований.

Прокурор полагал, что иск потерпевшего ФИО2 №1 подлежит удовлетворению в полном объёме.

Суд принимает признание иска гражданским ответчиком ФИО1 поскольку это не нарушает права и законные интересы других лиц, что подтверждено материалами дела (ст.39 ГПК РФ).

В соответствии с п.3 ст.173 ГПК РФ при признании иска ответчиками и принятие его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

При изложенных обстоятельствах исковые требования гражданского истца потерпевшего ФИО2 №1 подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Судьба вещественных доказательств по настоящему уголовному делу подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 и п. 12 ч.1 ст. 299 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного Кодекса РФ и назначить ей наказание 2 года лишения свободы.

В соответствии с положениями ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 дополнительные обязанности: 1 раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления этого органа.

Контроль за исполнением условно осужденным данных обязанностей возложить на уполномоченный специализированный государственный орган по месту жительства осужденного.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю, после чего отменить.

Гражданский иск потерпевшего ФИО2 №1 о взыскании с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 318 078 рублей - удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 318 078 рублей.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства:

- 2 тетради с расчетами, 33 подшивки кассовых чеков «

<

данные изъяты> считать возвращенными законному владельцу ФИО2 №1;

- трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ хранить при уголовном деле. 

Настоящий приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенным в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

По остальным основаниям, предусмотренным ст. 389.15 УПК РФ, приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Рязанского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения через Железнодорожный районный суд г. Рязани, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Разъяснить, что осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться в суде апелляционной инстанции помощью защитника, в том числе и назначенного для этого судом по его ходатайству.

Судья (подпись) 

Копия верна. Судья О.Н. Прокофьев